
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Про зовнішню рекламу 

 

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської 

діяльності», статті 16 Закону України  «Про рекламу», постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067 «Про затвердження Типових 

правил розміщення зовнішньої реклами», рішення IV сесії міської ради V 

скликання від 26.12.06 № 136 «Про затвердження Правил благоустрою міста 

Ужгород», рішення виконкому від 30.05.2012 року  № 164 «Про порядок 

розміщення зовнішньої реклами  у м. Ужгороді», рішення виконкому  

18.09.2019 № 326 «Про продовження та відмову  у продовженні строку дії 

дозволів на розміщення об’єктів зовнішньої реклами», розглянувши заяву 

суб’єкта підприємницької діяльності, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

    

            1. Продовжити фізичній особі - підприємцю Буланову Леоніду 

Михайловичу строком на 5 років до 10.09.2029 року термін дії дозволів на 

розміщення засобів зовнішньої реклами, а саме: 

- дозволу № 239/69 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Минайській (біля магазину 

«Самоцвіти») – 1 од.; 

- дозволу № 239/70 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по просп. Свободи (біля обласної 

бібліотеки) – 1 од.; 

- дозволу № 239/71 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Івана Чендея, 33 – 1 од.; 

- дозволу № 239/72 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Собранецькій (навпроти 

кафе «Капітанський мостик») – 1 од.; 

- дозволу № 239/74 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на розі пл. Жупанатської – вул. 

Олександра Довженка – 1 од.; 



- дозволу № 239/75 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на розі пл. Жупанатської – вул. 

Олександра Довженка – 1 од.; 

- дозволу № 239/76 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Корятовича (поблизу входу 

в ринок) – 1 од.; 

- дозволу № 239/77 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по просп. Свободи (поблизу 16-ти 

поверхового будинку) – 1 од.; 

- дозволу № 239/78 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по просп. Свободи (розподільча 

смуга) – 1 од.; 

- дозволу № 239/79 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по просп. Свободи (розподільча 

смуга) – 1 од.; 

- дозволу № 239/80 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по просп. Свободи (біля піцерії 

«Деліція») – 1 од.; 

- дозволу № 239/81 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на  розі вул. Митної - 

Собранецької – 1 од.; 

- дозволу № 239/82 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Захисників України– 1 од.; 

- дозволу № 239/83 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на розі вул. Підгірної – Міклоша 

Берчені – 1 од.; 

- дозволу № 239/84 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Швабській – 1 од.; 

- дозволу № 239/85 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Капушанській, 28 (поруч з 

магазином «Фокстрот») – 1 од.; 

- дозволу № 239/86 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Кирила і Мефодія (поруч з 

ТЦ «Україна») – 1 од.; 

- дозволу № 239/175 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Захисників України – 1 од.; 

- дозволу № 239/176 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Захисників України – 1 од.; 

- дозволу № 239/177 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на розі вул. Капушанської, 35 – 

просп. Свободи – 1 од.; 

- дозволу № 239/178 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Кирила і Мефодія (біля 

собору) – 1 од.; 



- дозволу № 239/179 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по пр. Свободи,1 (пішохідний 

перехід) – 1 од.; 

- дозволу № 239/180 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по просп. Свободи, 3 – 1 од.; 

- дозволу № 239/183 від 05.02.2019 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на розі просп. Свободи – вул. 

Капушанської – 1 од.; 

- дозволу № 380/4 від 05.02.2019 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Івана Чендея,12– 1 од.; 

- дозволу № 380/5 від 05.02.2019 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Івана Чендея,12– 1 од.; 

- дозволу № 444/426 від 07.11.2008 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м по вул. Швабській– 1 од.; 

- дозволу № 260/17 від 05.02.2019 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на розі вул. Швабської – пл. 

Кирила і Мефодія – 1 од.; 

- дозволу № 260/19 від 05.03.2015 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1.8 м на пл. Кирила і Мефодія – 1 од.; 

- дозволу № 239/26 від 11.03.2015 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Академіка 

Шпеника – Габора Дайки – 1 од.; 

- дозволу № 239/61 від 11.03.2015 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Академіка 

Шпеника, 35 – Габора Дайки – 1 од.; 

- дозволу № 239/37 від 20.12.2021 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по  вул. Академіка 

Шпеника, 25– 1 од.; 

- дозволу № 239/16 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Академіка 

Шпеника - Антонівській– 1 од.; 

- дозволу № 239/17 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Академіка 

Шпеника - Антонівській– 1 од.; 

- дозволу № 444/414 від 07.11.2008 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по  вул. Миколи Бобяка– 

1 од.; 

- дозволу № 376/4 від 11.03.2015 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Марії 

Заньковецької – Михайла Грушевського – 1 од.; 

- дозволу № 239/41 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Михайла 

Грушевського (біля пошти) – 1 од.; 



- дозволу № 239/39 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Михайла 

Грушевського  – 1 од.; 

- дозволу № 239/43 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Михайла 

Грушевського (неподалік ТПП)  – 1 од.; 

- дозволу № 239/40 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Михайла 

Грушевського (ТПП)  – 1 од.; 

- дозволу № 239/67 від 27.12.2016 року на розміщення рекламної 

конструкції (брандмауер) розміром 6 м х 6 м на фасаді будинку на розі вул. 

Митної - Собранецької  – 1 од.; 

- дозволу № 138/1 від 29.05.2013 року на розміщення двосторонньої 

рекламної конструкції розміром 12 м х 3 м по вул. Михайла Грушевського – 1 

од.; 

- дозволу № 239/52 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Минайській 

(поблизу РДК) – 1 од.; 

- дозволу № 239/50 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської 

- Полонинської – 1 од.; 

- дозволу № 239/31 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Минайській (біля 

магазину «Універсам»)– 1 од.; 

- дозволу № 376/1 від 05.10.2011 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Миколи Бобяка – 

1 од.; 

- дозволу № 239/3 від 22.02.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі просп. Свободи 

– пл. Георгія Кірпи – 1 од.; 

- дозволу № 239/21 від 03.05.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі просп. Свободи 

– пл. Георгія Кірпи – 1 од.; 

- дозволу № 239/12 від 28.02.2024 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по просп. Свободи, 52 – 

1 од.; 

- дозволу № 350/33 від 20.12.2021 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Івана 

Коршинського, 10 – 1 од.; 

- дозволу № 239/166 від 21.05.2014 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Тиводара 

Легоцького, 2 – 1 од.; 

- дозволу № 239/167 від 21.05.2014 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Тиводара 

Легоцького, 1 – 1 од.; 



- дозволу № 239/10 від 27.09.2023 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Шумній, 21 – 1 

од.; 

- дозволу № 239/28 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Тиводара 

Легоцького - Капушанської – 1 од.; 

- дозволу № 239/6 від 22.02.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. 

Карпатської України – Промислової – 1 од.; 

- дозволу № 239/62 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Карпатської 

України (біля АЗС «Вектор») – 1 од.; 

- дозволу № 239/5 від 11.03.2015 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. 

Карпатської України – Сергія Мартина – 1 од.; 

- дозволу № 239/8 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі  вул. 

Карпатської України – Сергія Мартина – 1 од.; 

- дозволу № 239/7 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі  вул. 

Карпатської України – Сергія Мартина – 1 од.; 

- дозволу № 350/31 від 25.09.2024 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі просп. Свободи 

– пл. Георгія Кірпи – 1 од.; 

- дозволу № 239/13 від 20.12.2021 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Другетів – 1 од.; 

- дозволу № 376/5 від 20.12.2021 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Тиводара 

Легоцького, 25 – 1 од.; 

- дозволу № 380/6 від 14.12.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (брандмауер) розміром 5 м х 11 м на фасаді будівлі по вул. 

Михайла Грушевського, 67 – 1 од.; 

- дозволу № 239/25 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Шумної -

Підградської – 1 од.; 

- дозволу № 239/15 від 27.12.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Возз’єднання – 1 

од.; 

- дозволу № 444/418 від 07.11.2008 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Возз’єднання – 1 

од.; 

- дозволу № 239/47 від 17.04.2013 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Івана Чендея, 44 

– 1 од.; 



- дозволу № 239/60 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Івана Чендея 

(поблизу кафе «Акваріум») – 1 од.; 

- дозволу № 239/63 від 11.03.2015 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Капушанській, 

145 – 1 од.; 

- дозволу № 444/419 від 25.02.2019 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Собранецькій, 

146 – 1 од.; 

- дозволу № 239/9 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Собранецькій 

(поблизу магазину «Лантіп») – 1 од.; 

- дозволу № 239/14 від 03.05.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Собранецькій, 

182 – 1 од.; 

- дозволу № 239/59 від 03.05.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Собранецькій, 

190 – 1 од.; 

- дозволу № 239/165 від 21.05.2014 року на розміщення рекламної 

конструкції (односторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Собранецькій, 

200– 1 од.; 

- дозволу № 239/27 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Шумній – 1 од.; 

3. Зобов’язати фізичну особу – підприємця Буланова Леоніда 

Михайловича  укласти (переукласти) з департаментом міської інфраструктури 

договір тимчасового користування місцями для розміщення об’єктів зовнішньої 

реклами. 

4. Відмовити фізичній особі – підприємцю Буланову Леоніду 

Михайловичу  в продовженні терміну дії дозволів на розміщення засобів 

зовнішньої реклами, а саме: 

- дозволу № 239/35 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Павла 

Чубинського – 1 од.; 

- дозволу № 239/36 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Павла 

Чубинського – 1 од.; 

- дозволу № 350/30 від 16.11.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (беклайт) розміром 4 м х 3 м на пл. Кирила і Мефодія – 1 од.; 

- дозволу № 239/33 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Михайла 

Грушевського (круг)– 1 од.; 

 

- дозволу № 239/32 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Михайла 

Грушевського (круг)– 1 од.; 



- дозволу № 239/34 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Михайла 

Грушевського (круг)– 1 од.; 

- дозволу № 239/38 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Михайла 

Грушевського (круг)– 1 од.; 

- дозволу № 239/2 від 22.02.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – Михайла 

Грушевського (круг)– 1 од.; 

- дозволу № 239/20 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по просп. Свободи (біля ТЦ 

«Україна») – 1 од.; 

- дозволу № 239/19 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по просп. Свободи (біля ТЦ 

«Україна») – 1 од.; 

- дозволу № 444/421 від 07.11.2008 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Минайської – просп. 

Свободи – 1 од.; 

у зв’язку з невиконанням ФОП Булановим Л.М. п. 2 рішення виконавчого 

комітету Ужгородської міської ради 18.09.2019 № 326 «Про продовження та 

відмову у продовженні строку дії дозволів на розміщення об’єктів зовнішньої 

реклами», що стосується вимоги щодо зміщення, упорядкування, зміни місця 

розташування вищевказаних рекламних конструкцій з метою ліквідації 

зовнішньої перенасиченості рекламних конструкцій на вказаних ділянках та 

зафіксованою та неліквідованою невідповідністю рекламних засобів правилам 

благоустрою м. Ужгорода. 

5. Департаменту міської інфраструктури повідомити ФОП Буланова Л.М.  

про необхідність проведення демонтажу рекламних конструкцій, зазначених у 

п. 4 цього рішення, власними силами протягом 15-ти днів  із дати прийняття 

рішення. 

6. У разі невиконання ФОП Булановим Л.М. п. 5 цього рішення, 

демонтаж рекламних конструкцій, зазначених в п. 4 цього рішення, провести 

силами комунальних служб міста за рахунок власника об’єктів зовнішньої 

реклами згідно з чинним законодавством. 

 7.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 


